
 
U C H W A Ł A    Nr 634/ II /2003 

 
 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 14 października 2003 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 2935/2002 Zarządu Województwa Dolnośląskiego  

z dnia 29 października 2002 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 

organizacyjnego Wojewódzkiego Biura Urbanistycznego we Wrocławiu: 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o Samorządzie 
Województwa (tj. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z 2001r. z późn. zm.) i  § 10 załącznika 
do Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Nr VII/32/99 z dnia 26 marca 
1999 r. w sprawie nadania statutu samorządowej jednostce organizacyjnej pod 
nazwą: Wojewódzkie Biuro Urbanistyczne we Wrocławiu, Zarząd Województwa 
uchwala: 

§ 1 
W załączniku do uchwały Nr 2935/2002 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z 
dnia 29 października 2002 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego 
Wojewódzkiego Biura Urbanistycznego we Wrocławiu wprowadza się następujące 
zmiany: 
1. w § 4, ust.2 otrzymuje brzmienie: w ramach Biura w strukturze Pracowni Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego, funkcjonuje Zespół Projektowy Legnicy. 
2. w § 8 wprowadza się następujące zmiany: 

− ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
Biuro wykonuje zadania z zakresu zagospodarowania przestrzennego określonego 
ustawą z dnia 27 maja 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(Dz.U z 2003 r. nr 80 poz.717), przepisami wykonawczymi do tej ustawy i przepisami 
wiążącymi się z określonymi zagadnieniami z tego zakresu. 

− ust. 3 pkt I otrzymuje brzmienie: 
 
I. Pracownia Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa (DZP) 

1. Sporządzanie projektu planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa i projektów okresowej aktualizacji tego planu, zgodnie z 
wymogami ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym oraz poddanie 
projektu planu procedurze uzgodnień i opiniowania zgodnie z wymogami 
ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym 

2. Prowadzenie analiz i studiów oraz opracowywanie koncepcji i sporządzanie 
programów odnoszących się do obszarów i zagadnień – odpowiednio do 
potrzeb i celów podejmowanych prac, dla określenia uwarunkowań i 
kierunków polityki przestrzennej województwa. 

3. Tworzenie i aktualizowanie informacji geograficznych i gospodarczych 
z zakresu środowiska przyrodniczego i antropogenicznego na potrzeby 
Pracowni Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa. 

4. Współpraca w razie nadzwyczajnych zagrożeń środowiska ze służbami 
Wojewody w zakresie zagadnień z dziedziny zagospodarowania 
przestrzennego. 



5. Współpraca z innymi jednostkami administracji państwowej w zakresie 
zagadnień zagospodarowania przestrzennego województwa. 

6. Sporządzanie innych opracowań i studiów mieszczących się w 
problematyce planu zagospodarowania przestrzennego województwa. 

7. Wykonywanie innych niż wymienione wyżej w punktach 1 – 6, opracowań 
z zakresu zagospodarowania przestrzennego o charakterze planistycznym, 
studyjnym, analitycznym, koncepcyjnym, informacyjnym itp. dla potrzeb 
samorządu województwa względnie Biura. 

8. Współuczestnictwo w pracach Wojewódzkiego Zespołu Do Spraw 
Opiniowania Projektów Studiów Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gmin. 

9. Obsługa Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej oraz 
realizacja strategii stałego podnoszenia poziomu ładu przestrzennego 
i architektonicznego. 

10. Wykonywanie innych zadań z zakresu zagospodarowania przestrzennego 
powierzonych przez przełożonych. 

Podlega Zastępcy Dyrektora 
 

− w ust . 3. pkt  IV - w miejsce „(DI)” wpisuje się „(DZI)” 
− w ust. 3 skreśla się punkt VI  
− w ust. 3 wprowadza się pkt.  VI o brzmieniu : 

 
VI Zespół Projektów Międzynarodowych i Kontaktów Zagranicznych (DM) 

1. Nawiązywanie i organizacja współpracy międzynarodowej Biura, w zakresie:  
-         projektów planowania przestrzennego 
-         kontaktów z regionami partnerskimi, w tym zwłaszcza krajów sąsiedzkich 
-         publikacji  
-         informacji i promocji 
-         organizacji warsztatów, konferencji itp.        

2. Prowadzenie projektów współpracy pod względem merytorycznym  
3. Prowadzenie raportów z zakresu współpracy międzynarodowej dla celów 

własnych Biura oraz jednostek zwierzchnich   
4. Współpraca i udział w międzynarodowych grupach roboczych dot. planowania 

przestrzennego   
5. Udział w merytorycznych pracach WBU    

Podlega Dyrektorowi 
§ 2 

Wprowadza się stosownie do uchwalonych zmian w regulaminie, schemat struktury 
organizacyjnej Biura, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wicemarszałkowi Januszowi Pezdzie. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2003 r. 
 
 
 
Podlega nadzorowi 



UZASADNIENIE 
   

Wojewódzkie Biuro Urbanistyczne we Wrocławiu z uwagi na ograniczenia 
budżetowe zmuszone było w ciągu ubiegłego roku obniżyć poziom zatrudnienia. 
W związku z tym zlikwidowano dwie placówki terenowe w Wałbrzychu i w Jeleniej 
Górze, natomiast zachowano w swoich strukturach Pracownię Regionalną 
w Legnicy. W Pracowni Regionalnej w Legnicy obecnie zatrudnionych jest 
6 pracowników, która  przy tak niskiej liczebności osób nie powinna stanowić 
pracowni, a jedynie zespół podlegający Pracowni Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa i wykonujący na jej rzecz wyznaczone zadania.  

Powołanie nowego Zespołu Projektów Międzynarodowych i Kontaktów 
Zagranicznych uzasadniony jest następującymi czynnikami: 

1. Konieczne jest nadanie formalnych ram istniejącej w rzeczywistości strukturze, 
której rola i zadania będą nabierać coraz większego znaczenia w 
nadchodzącym okresie przystąpienia Polski do UE oraz ożywionych 
kontaktów z regionami europejskimi. Dotychczas osoby zajmujące się  tą 
tematyką przypisane były do Zespołu Syntezy Planu, choć ostatni rok 
wykazał, iż narastająca ilość spraw związanych z kontaktami zagranicznymi 
WBU i pośrednio Urzędu Marszałkowskiego wypełnia w całości czas pracy 
tych osób.   

2. WBU zaangażowane było i jest w liczne projekty współpracy międzynarodowej 
oraz inne działania z zagranicznymi partnerami, a także w ramach 
międzynarodowych grup roboczych. Wymienić tu należy m.in.:   

− dwa projekty inicjatywy Interreg III B: TECNOMAN – perspectives oraz SIC! 
− projekt ENLARGE-NET 
− projekt Polsko-Niemiecki System Informacji Przestrzennej  
− stała współpraca z jednostkami planistycznymi Saksonii i Czech 
− polsko-niemieckie i polsko-czeskie  grupy robocze zajmujące się zagadnieniami 

ładu przestrzennego i rozwoju obszarów pogranicza 
− działania dotyczące rozwoju III Paneuropejskiego Korytarza Transportowego: 

Niemcy-Polska Ukraina.  
  

Działania te wymagają koordynacji i znacznego wysiłku organizacyjnego oraz 
skupienia ich w niezależnej komórce współpracującej z zespołami merytorycznymi 
WBU.  
3. Po wejściu Polski do Unii Europejskiej możliwe będzie pozyskiwanie środków 

finansowych z różnych źródeł i funduszy UE na działania związanie z 
planowaniem przestrzennym, rozwojem regionalnym, rehabilitacją obszarów 
zurbanizowanych itp. Konieczne staje się stałe monitorowanie takich 
możliwości oraz przygotowywanie projektów aplikacyjnych. Jednocześnie 
narastająca ilość regulacji dotyczących zarządzania projektami 
międzynarodowymi, w tym zwłaszcza właściwego prognozowania ich profilu i 
kosztów, zgodnie z wymogami UE wymaga powołania Zespołu 
wyspecjalizowanego w odpowiednich procedurach.  

  
 
 


